PAGE
2

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.07.2012
	№ 3678

О внесении изменений в положение, утвержденное постановлением  администрации городского округа г. Бор от 15.02.2012 № 797
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация городского округа г.Бор  постановляет:
1. Внести изменения в Положение, утвержденное  постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.02.2011 № 472 «Об утверждении Положения  о формах получения образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Бор, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» следующие изменения:

1.1  Абзац второй пункта 8.3. раздела «Финансовое обеспечение обучения в форме семейного образования» изложить в новой редакции:

 «Сумма указанных выплат родителям (законным представителям) т.е. компенсация расходов, не облагается налогами в соответствии с действующим законодательством и составляет:

        -  80% от областного норматива бюджетного финансирования на реализацию федерального  государственного образовательного стандарта  общего образования на соответствующий финансовый год;
  -    20 % общеобразовательному учреждению на компенсацию затрат по приобретению учебников, на проведение промежуточной и итоговой аттестации обучающегося».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.
         3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации

 А.В. Киселев

С.П.Чайко
2-45-44